GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 029/2024

DE: 21 DE JUNHO 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSÉBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO DALTRO

SOUSA, Prefeito Municipal de Rorainópolis-RR, a seguinte indicação;

• SOLICITO AO PODER EXECUTIVO UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS)

NO BAIRRO JOÃO DE BARRO.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta indicação solicitar uma Unidade de Saúde no Bairro João de Barro

para facilitar o atendimento de Saúde, e assim também atender os moradores da vicinal

Chácara União. Como sugestão que seja na intermediação da avenida principal de

acesso da Vicinal Chácara União. A presente indicação é uma reivindicações dos

moradores, pois uma UBS implantada na própria comunidade auxiliará a todos, por se

tratar de uma localidade populosa.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e consideração.

Atenciosamente,

Francielle Eusé nhoz Dias Novo
Vereadora
b Mu

~,t:..,~ ...t(_

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopoiis@gmail.com